
II-2b (6.1) Přehled o kvalifikační struktuře pracovníků podle fakult – přepočtený počet

Fakulta

Akademičtí pracovníci

Vědečtí 
pracovníci**

Ostatní 
zaměstnanci***

Celkem 
zaměstnanci

Celkem 
akademičtí 
pracovníci

Profesoři Docenti Odborní 
asistenti

Asistenti Lektoři

Vědečtí, 
výzkumní a 

vývojoví 
pracovníci 

podílející se 
na 

pedagogické 
činnosti 

KTF 36,232 6,690 10,900 13,401 2,058 2,833 0,350 7,106 20,412 63,750
Počty žen na fakultě 9,259 0,000 1,000 5,534 0,625 1,750 0,350 0,500 14,442 24,201
ETF 28,012 4,000 8,000 11,502 1,630 1,000 1,880 11,290 13,391 52,693
Počty žen na fakultě 6,770 2,000 0,000 3,770 0,000 1,000 0,000 5,473 9,748 21,991
HTF 41,275 6,550 11,100 17,992 1,050 4,583 0,000 2,300 17,732 61,307
Počty žen na fakultě 19,867 2,100 3,050 9,167 1,050 4,500 0,000 0,300 11,998 32,165
PF 154,114 20,407 35,545 90,153 8,009 0,000 0,000 11,267 94,121 259,502
Počty žen na fakultě 56,386 4,350 12,424 37,079 2,533 0,000 0,000 4,569 69,073 130,028
1.LF 629,417 108,858 107,061 333,363 40,847 21,906 17,382 102,613 457,276 1 189,306
Počty žen na fakultě 240,999 14,696 30,151 156,655 16,748 13,484 9,265 64,180 347,710 652,889
2.LF 208,902 34,875 38,317 47,329 11,842 76,539 0,000 81,610 106,079 396,591
Počty žen na fakultě 84,843 4,175 13,762 25,427 6,992 34,487 0,000 33,849 88,076 206,768
3.LF 235,772 36,892 54,595 117,097 15,130 12,058 0,000 14,421 145,286 395,479
Počty žen na fakultě 96,587 7,009 18,829 56,725 6,755 7,269 0,000 8,349 113,609 218,545
LFP 214,102 22,522 46,503 121,328 3,933 16,808 3,008 25,052 165,070 404,224
Počty žen na fakultě 73,139 3,800 12,222 42,863 2,300 10,408 1,546 13,655 131,437 218,231
LFHK 184,559 31,123 38,218 82,145 33,073 0,000 0,000 4,868 165,298 354,725
Počty žen na fakultě 69,040 5,100 11,658 34,452 17,830 0,000 0,000 1,383 137,247 207,670
FaF 118,950 15,158 24,408 61,855 5,704 11,825 0,000 24,821 104,222 247,993
Počty žen na fakultě 56,856 2,958 11,589 32,842 2,667 6,800 0,000 10,736 79,841 147,433
FF 487,381 48,111 88,439 197,472 66,872 57,955 28,532 35,595 184,054 707,030
Počty žen na fakultě 215,754 12,843 27,005 87,990 34,762 43,622 9,532 12,630 129,514 357,898
PřF 348,570 49,464 97,755 158,531 17,989 20,912 3,919 257,070 299,455 905,095
Počty žen na fakultě 100,146 6,966 24,417 49,645 7,248 10,287 1,583 119,390 230,281 449,817
MFF 395,750 69,574 130,607 95,362 0,000 47,057 53,150 148,912 223,040 767,702
Počty žen na fakultě 54,272 4,771 11,257 11,019 0,000 15,625 11,600 33,378 126,173 213,823
PedF 224,267 18,756 47,186 118,269 27,907 4,270 7,879 15,975 113,147 353,389
Počty žen na fakultě 131,994 6,833 28,394 72,048 15,548 3,270 5,901 7,017 86,565 225,576
FSV 176,958 16,917 30,118 76,993 6,842 22,015 24,073 25,893 86,147 288,998
Počty žen na fakultě 55,026 2,500 3,742 26,439 2,187 16,200 3,958 6,047 61,246 122,319
FTVS 118,270 4,800 17,664 59,542 27,577 0,000 8,687 2,093 106,673 227,036
Počty žen na fakultě 50,310 1,000 7,825 21,569 16,708 0,000 3,208 0,128 71,544 121,982
FHS 115,114 10,462 23,208 57,147 14,297 10,000 0,000 11,406 34,119 160,639
Počty žen na fakultě 48,263 1,000 7,658 27,042 7,563 5,000 0,000 5,389 26,985 80,637
Ostatní pracoviště**** 107,905 1,854 2,523 11,394 17,443 74,691 0,000 44,967 1 094,201 1 247,073
Počty žen na ostatních pracovištích 73,383 0,000 0,000 2,999 12,443 57,941 0,000 17,969 737,501 828,853
Celkem 3 825,550 507,013 812,147 1 670,875 302,203 384,452 148,860 827,259 3 429,723 8 082,532
Celkem žen 1 442,894 82,101 224,983 703,265 153,959 231,643 46,943 344,942 2 472,990 4 260,826

* Přepočteným počtem k 31. 12. se rozumí počet pracovníků k 31. 12. přepočtený na plný pracovní úvazek.
** Vědeckým pracovníkem se v tomto případě rozumí osoba, která není akademickým pracovníkem dle § 70 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách
*** Ostatními zaměstnanci se rozumí všichni další pracovníci, kteří se přímo nepodílejí na vzdělávání a výzkumu. Jedná se tedy zejména o administrativní, technické a jiné zaměstnance.
**** Jedná se o souhrnné číslo za ostatní pracoviště, nikoliv o nutnost vypisovat počty za každé pracoviště zvlášť.

�18


